
 1 

Z á p i s 
 

o průběhu 10. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
 5. 10. 2011 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 7 ( Blažek, Kotnourová, Machová, Mařík, Mizera, Zasadil, Zeman ) 
Počet omluvených členů zastupitelstva : 0 
Počet neomluvených členů zastupitelstva : 0  
 
Hosté : Věra Míková  
 
 
Začátek :  19:30 hod. 
Konec :   22:45 hod. 
 
 
Program: 

 
1. kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. seznámení se zadáním ÚP obce Neplachov 
4. projednání rozpočtové změny č. 3 
5. projednání žádostí občanů 
6. diskuze 
7. různé 
8. návrh řešení výkupu pozemků v souvislosti s D3 
9. inventarizace majetku a závazků obce Neplachov ke dni 31.12.2011 

10. usnesení 
 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta pan Luboš Zasadil. Uvedl, že se na zasedání 
dostavilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů a zastupitelstvo obce je tudíž schopno usnášet se. 
 
 
 
 

1. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta obce pan Luboš Zasadil provedl kontrolu usnesení ze zasedání dne 12. 8. 2011. 
 
 
 

2. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl doplněný program zasedání. Zastupitelé 
obce schválili všemi hlasy program dnešního zasedání. 
 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek, ověřovateli zápisu Libuše 
Kotnourová a ing. Věra Machová. 
 
 



 2 

3. seznámení se zadáním ÚP obce Neplachov  
Zastupitelé se dohodli přizvat pana architekta ing. Štěpána na OÚ k projednání zadání 
nového územního plánu obce Neplachov. 
Pan architekt ing. Štěpán bude také k dispozici pro občany obce Neplachov na OÚ 
Neplachov a to 19.10.2011 od 18 hodin.  
 
 
 
 

4. projednání rozpočtové změny č. 3 
Zastupitelé projednali rozpočtovou změnu č. 3, která byla vysvětlena paní Míkovou – účetní 
obce. 
 
Paní ing. Machová měla připomínku k navýšení odměny paní knihovnici za vedení 
knihovny, protože nedošlo k žádnému navýšení stanovených povinností. Navýšení jakýkoliv 
odměn je v rozporu s volebním programem sdružení Nestranní. 
 
Zastupitelé poté schválili tuto rozpočtovou změnu č. 3 všemi hlasy s připomínkou paní ing. 
Machové. 
 
 
 
 

5. projednání žádostí občanů 
a) Paní Václava Štěchová předložila žádost o povolení pořádání diskoték ve dnech 

28.10.2011 a 26.11.2011. 
 
Odpověď: Zastupitelé tuto žádost schválili. 
 
 
b) Pan Němec předložil žádost o odkoupení části obecní parcely p.č. 1811/5. 
 
Odpověď: Pan Němec musí upřesnit o kterou část obecní parcely se jedná. Z došlé 
žádosti to není zcela zřejmé. 
 
 
c)  Manželé Valkovi podali žádost o pokácení dvou stromů - javor u stoky a smrk v 
parku. 
 
Odpověď :  Zastupitelé rozhodli, že javor bude pokácen v době vegetačního klidu. 
Ohledně stříbrného smrku se zastupitelé neshodli. Bude to dořešeno na příští schůzi OZ. 
 
 
c) Firma Garnea a.s. nabídla obci Neplachov vodovod k odkoupení, který vybudovala 

na vlastní náklady v akci „Servisní středisko Garnea a.s., Neplachov“ v celkové délce 
181m za 180 000,- Kč bez DPH.  

 
Odpověď :  Zastupitelé odmítli tuto nabídku. 
 

    



 3 

6. diskuze 
Zastupitelé prodiskutovali možnost vymalování v KD. Starosta pan Zasadil zjistí cenu a 
termín realizace. 
 
Další zasedání OZ se bude konat dne 9.11.2011 od 19:30. 
 
 
 
   

7. různé 
Zastupitelé projednali několik žádostí o těžbu dřeva v neplachovském lese. Zastupitelé se 
rozhodli, že z důvodů nedostatku dřeva a velkého zájmu o těžbu bude zaveden pořadník a 
limit 20 prostorových metrů na číslo popisné na kalendářní rok. 
 
Zastupitelé schválili toto rozhodnutí všemi hlasy. 
 
 
Zastupitelé také na doporučení lesního hospodáře pana Mrázka upravili cenu dřeva, tzv. 
probírky na 300,- Kč bez DPH za prostorový metr. 
 
Zastupitelé schválili toto rozhodnutí všemi hlasy. 
 
 
Zastupitelé naplánovali Mobilní sběrný dvůr. Termín byl stanoven na 19.11.2011 od 12 do 
15:30 hodin u hasičské zbrojnice. 
 
 
 
 

8. návrh řešení výkupu pozemků v souvislosti s D3 
Obec Neplachov obdržela návrh od firmy PRAGOPROJEKT, a.s. na odkup pozemků ve věci 
stavby dálnice D3 za celkovou cenu 615 200,- Kč. 
 
Zastupitelé nesouhlasí s cenovou nabídkou a tento návrh zamítli všemi hlasy.  
 
 
Zastupitelé zmocnili starostu obce pana Luboše Zasadila k provedení čestného prohlášení 
ve smyslu majetku obce, který není v katastru obce, tj. fotbalové hřiště a budovy k němu 
přilehlé. 
 
Zastupitelé schválili zmocnění starosty pana Zasadila všemi hlasy. 
 
 
 
 

9. inventarizace majetku a závazků obce Neplachov ke dni 31.12.2011 
Starosta obce vydal příkaz provedení inventarizace majetku a závazků obce Neplachov ke 
dni 31.12.2011. Současně jmenoval inventurní komisi, jejímž předsedou bude předseda 
finančního výboru pan Václav Mizera. 
 



 4 

10. usnesení 
Usnesení číslo č. 9 z 10. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 5. 10. 2011 : 
1.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo rozpočtovou změnu č. 3. 
2.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo pořadník na těžbu dřeva a limit 20 prostorovým metrů dřeva na 
číslo popisné na kalendářní rok. 
3.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo cenu dřeva tzv. probírky -  300 ,- Kč bez DPH za prostorový metr. 
4.Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo návrh firmy PRAGOPROJEKT, a.s. na odkup pozemků ve věci 
stavby dálnice D3 za 615 200,- Kč. 
5.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo zmocnění starosty pana Zasadila k provedení čestného prohlášení 
ve smyslu majetku obce, který není v katastru obce, tj. fotbalové hřiště a budovy k němu přilehlé. 
    
 
 
 
 
 
 
HLASOVÁNÍ : 
 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová   …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová  …………………………….. 


